tins I.
obtulit eius obtuti­
bus regiae dignitatis 
praeceptum, quo­
modo ab eo expe- 
tierit ac susceperit 
iamdictum castrum; 
epistolam quoque 
suae donationis, per 
quam ipsi loco ea 
contulit, quae susce­
perat dono regis, ac 
auctoritatem XII 
episcoporum, quam 
de stabilitate ante­
fati loci confirma­
verunt; atque aliud 
testamentum rega­
libus munitum api­
cibus, a praelibatis 
gratia maioris fir­
mitatis roboratum

Urk. Martins I. (Bor­
dier n. n).

suggessit nobis, quo­
modo . . expecierit 
a domno Clodoveo 
. . . Ostendit etiam 
nobis epistolam, per 
quam praefatus rex 
illi praedictam ter­
ram dedit, necnon 
et praeceptum prae­
dicti regis Clodovei 
ac matris eius Nan­
dechildis, quod pro 
confirmatione et sta­
bilitate ipsius loci 
fecerunt; privilegi­
umque domni Audo­
berti Parisiorum 
praesulis aliorum­
que episcoporum, 
quod de statu et 
perduratione illius 
in sancta synodo fe­
cerunt et manibus 
propriis confirmave­
runt, nostrae prae­
sentiae isdem Blide­

Urk.Chlothachars III.
(Bordier n. IV). 

innotuit, qualiter.. 
rex Clodoveus ac 
praecelsa genitrix 
eius Nan(de)childis 
regina . . concesse­
runt . . . Praecep­
tum etiam praedicti 
nostri regis genito­
ris 01. ac matris 
eius N., per quod 
ipsam terram ad 
iam dictum opus do­
mini perficiendum 
sibimet dederunt 
cum epistola suae 
donationis et tra­
ditionis, per quam 
scriptam terram ipsi 
sancto loco iam a se 
constructo pro ele­
mosina sua contulit, 
. . nostrae praesen­
tiae ipse Blidigesi­
lus ostendit; privi­
legium etiam reve­
rendorum episcopo­
rum, quod de statu 
loci ipsius et perdu­
ratione in provin­
ciali synodo deo in­
spirante fecerunt et 
manibus propriis 

confirmaverunt,
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Citat der Urk. Mar­
tins I.

pontificibus. His 
per ordinem papae 
ostensis exorat .

Urk. Martins I. (Bor­
dier n. n).

gisilus ostendit. His 
ergo utile mani­
festatis ac demon­
stratis deprecatus 
est. . .

Urk.Chlothachars HI.
(Bordier n. IV). 

necnon et aliud pri­
vilegium super idem 
monasterium et su­
per eius instru­
menta, a praedicto 
rege et ab episco­
pis stabilita, aucto­
ritate sedis aposto­
licae corroboratum 
nostrae obtulit ma­
gnitudini. His osten­
sis et utille magni­
f estatis nostram de­
precatus est celsitu­
dinem . .

Zu beachten ist, dass der Verfasser der Vita das Pri­
vileg (testamentum) Chlodwigs — unter Beibehaltung der in 
Bordier n. IV an dieser Stelle gebrauchten Verbindung 
durch ‘aliud’ — entsprechend der Reihenfolge, in der er 
die Urkunde in seiner Erzählung erwähnt, auch in dem 
Citate der Urkunde Martins hinter dem bischöflichen Pri­
vilege nennt, trotzdem es in der Urkunde Martins an einer 
falschen Stelle aufgeführt und in Bordier n. IV garnicht 
erwähnt ist.

Wenn aber oben gesagt ist, das Citat der Urkunde 
Martins enthalte etwas, was in dieser selbst fehlt, so bezog 
sich diese Bemerkung einerseits auf die ausführliche, aus 
Bordier n. IV übernommene Erwähnung der Urkunde Blide­
gisils, denn in der Papsturkunde wird nur gesagt ‘firma­
mus, ut quicquid . . praedictus etiam vir Bl. de ipso con­
stituerunt monasterio . andererseits auf die Angabe ‘a 
praelibatis gratia maioris firmitatis roboratum pontificibus’, 
die der Verfasser der Vita wohl auf Grund seiner Kenntnis 
des Privilegs Chlodwigs zugesetzt hat.

Die Spuren der Urkunde Martins für Rebais lassen 
sich in den Citaten durch folgende Zusammenstellung 
nachweisen.

Citat der Urk. 
Martins I. 

auctoritatem XII 
episcoporum, quam

Urk. Martins I. 
für St.-Maur. 
privilegium(que) 

domni A. Parisio­

ürk. Martins I. 
für Rebais. 

privilegium(que) do­
mini F. Meldensis
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Citat der Urk. 
Martins I. 

de stabilitate 
antefati loci 
confirmave­

runt,

a praelibatis gra­
tia maioris 

firmitatis ro­
boratum pontifici­
bus . . .

Urk. Martins I. 
fur St.-Maur. 

rum praesulis alio­
rumque episcopo­
rum, quod de statu 
et perduratione il­
lius . . fecerunt et 
manibus propriis 
confirmaverunt .? 

(cf. praeceptum 
praedicti regis Cl. 
ac matris eius N., 
quod pro confir­
matione et stabili­
tate ipsius loci fece­
runt).

ut pro maiori firmi­
tate eundem . . lo­
cum . . suscipere 
dignaremur

Urk. Martins I. 
für Rebais.

praesulis et aliorum 
plurimorum episco­
porum , quod de 
statu et perdura­
tione ipsius loci . . 
fecerunt et manibus 
propriis confirmave­
runt .. (cf. exemplar 
Francorum quon­
dam regis D., quod 
fecit pro confirma­
tione et stabilitate 
ipsius loci) 

ut pro maiori firmi­
tate eumdem locum 
. . dignaremur su­
scipere

His per ordinem 
papae ostensis 
exorat excellentiam 
eius sanctitatis, ut 
iamdictum reci­
peret locum sub 
sancti Petri de­
fensione et Ro­
mani apostolici tui­
tione; insuper et 
omnia, quae iam 
peracta erant de eo, 
auctoritatis suae 

. . nostrae praesen­
tiae isdem Bl. osten­
dit. His ergo utile 
manifestatis ac de­
monstratis depre­
catus est nostram 
apostolicam celsi­
tudinem 2, ut.. eun­
dem deo amabilem 
locum . . in nostra 
potestate et domi­
natione defensione­
que ac mundibur­

1) Urk. Chlothachars III., Bordier n. IV: ‘privilegium etiam reve­
rendorum episcoporum, quod de statu loci ipsius et perduratione . . fece­
runt et . . confirmaverunt’. 2) Bordier n. IV: . nostrae obtulit
magnitudini. His ostensis et utille magnifestatis nostram deprecatus est 
celsitudinem .

. . nostrae praesen­
tiae idem venerabi­
lis D. ostendit. His 
igitur manifestatis 
ac demonstratis de­
precatus est no­
stram apostolicam 
celsitudinem, ut . . 
eumdem locum . . 
in nostra potestate 
et dominatione de­
fensioneque digna­
remur suscipere.
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Citat der Urk. 
Martins I. 

dignaretur cor­
roborare privilegio. 
Cuius papa annu­
ens precibus . . (cf. 
Deinde a rege iam­
dictus levita petiit, 
ut idem coenobium 
sub tutela san­
cti Petri apo­
stoli et Romani 
committere dig­

naretur aposto­
lici).

Urk. Martins I. 
fur St.-Maur. 

dio suscipere digna­
remur. Cuius .. pe­
titioni . . assensum 
libentissime prae­
bentes sub sancti 
Petri apostoli et 
nostra successorum­
que nostrorum de­
fensione et immuni­
tatis tuitione abs­
que servitutis re­
dibitione suscipi­
mus.

Urk. Martins I. 
fur Rebais.

Huius igitur . . pe­
titioni consensum 
praebentes, sub be­
ati Petri apostoli et 
nostra successorum­
que nostrorum de­
fensione et immu­
nitatis tuitione li­
bentissime suscepi­
mus.

Citat der Urk.
Chlothachars HI.

Alia etiam decreta 
constituit, quae et 
suis apicibus con­
firmavit, in quibus 
continetur, ut om­
nia, quae pater 
eius et mater 
poscente Bl. n e c ­
non et reveren­
tissimi epi­

scopi et maxime 
apostolica se­
des de ipso coe­
nobio sanxerunt 
vel contulerunt, a 

Urk. Chlotha­
chars IU., Bordier 

n. IV. 
praecipimus . . ac 
per nostros regios 
apices firmamus, ut 
quicquid piissimus 
genitor noster a[c] 
genitrix eius . . fe­
cerunt et comfirma­
verunt, ac ipse Bl. 
de ipso constituit 
monasterio, necnon 
et reverentissimi 
episcopi in suo sta­
bilierunt concilio, 
et insuper aposto­
lica sedes suae 
auctoritatis privi­
legio . . de ipso 
loco statuit per­
mansurum, nostris 
futurisque tempori­
bus maneat incon­
vulsum et a suc­
cessoribus nostris

Urk. Martins I. 
fur Rebais.

Praecipimus ergo 
ac per hanc nostram 
authoritatem firma­
mus , ut quidquid 
piissimus quondam 
Francorum rex D. 
fecit et confirmavit, 
praedictus etiam vir 
D. necnon et reve­
rendissimus praesul 
F. cum omnibus qui 
cum eo fuerunt epi­
scopis in sancto sta­
bilierunt concilio, 
et insuper haec 
sancta et aposto­
lica sedes piae au­
thoritatis privilegio 
. . ante nos confir­
mavit et nunc etiam 
. . confirmat per­
mansurum, nostris 
futurisque tempori-
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Citat der Urk. 
Chlothachars III.

cunctis mortali­
bus servaretur 
illaesum.

Urk. Chlotha­
chars I1L, Bor dier